

OBRA: PLATAFORMA ELEVADORA - ACCESIBILIDAD DE EDIFICIO DEPTOS E INSTITUTOS

Ubicación: 12 de octubre - Bahía Blanca.

Plazo de obra: 60 días corridos.

PRESUPUESTO OFICIAL

20 de octubre de 2017

Ítem	Descripción	U	Precio Unitario Mat-M.O.	Cantidad	Precio Parcial	Porcentaje de Incidencia
1	TAREAS PRELIMINARES					
1.1	Cartel de obra	m ²	2.971,00	2,00	\$ 5.942,00	0,88%
1.2	Cerco de obra	ml	284,00	26,00	\$ 7.384,00	1,09%
1.3	Alquiler de baño químico c/ limpieza semanal y flete	mes	2.661,00	2,00	\$ 5.322,00	0,79%
1.4	Contenedor (incluye carga y acarreo)	u	2.986,00	3,00	\$ 8.958,00	1,33%
					\$ 27.606,00	4,09%
2	DEMOLICION					
2.1	Retiro de carpintería Existente (reja de frente- Tramo de Baranda)	u	723,00	4,00	\$ 2.892,00	0,43%
2.2	Demolición de zocalo de travertino y de albañilería	m ²	253,00	2,00	\$ 506,00	0,07%
2.3	Retiro de tierra de relleno, demolición zocalos y exc. para contrapiso	m ³	520,00	2,00	\$ 1.040,00	0,15%
					\$ 4.438,00	0,66%
3	TABIQUE Y PLATEA HºAº					
3.1	Tabique HºAº	m ³	24.913,00	1,00	\$ 24.913,00	3,69%
3.2	Platea HºAº Incluye Hº de limpieza	m ³	11.318,00	1,00	\$ 11.318,00	1,68%
3.3	Aislación de Tabique y platea	m ²	335,00	6,00	\$ 2.010,00	0,30%
3.4	Sellado de Juntas de Hº Tab y platea	ml	378,00	13,00	\$ 4.914,00	0,73%
					\$ 43.155,00	6,39%
4	CONTRAPISOS, CARPETAS, PISOS					
4.1	Contrapisos 12 cm de espesor	m ²	528,00	6,00	\$ 3.168,00	0,47%
4.2	Carpeta espesor 2,5 cm	m ²	388,00	7,00	\$ 2.716,00	0,40%
4.3	Provisión y colocación Granito Natural (idem al existente)	m ²	4.834,00	15,00	\$ 72.510,00	10,73%
4.4	Reparación y colocación de pisos Vereda	m ²	1.345,00	9,00	\$ 12.105,00	1,79%
					\$ 90.499,00	13,39%
5	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					
5.1	Tendido Cañería	m	189,00	54,00	\$ 10.206,00	1,51%
5.2	Tendido Cables	m	72,00	100,00	\$ 7.200,00	1,07%
5.3	Instalación Jabalina Puesta a Tierra	u	6.408,00	1,00	\$ 6.408,00	0,95%
5.4	Provisión e Instalación Tablero Seccional TS	u	7.276,00	1,00	\$ 7.276,00	1,08%
5.5	Instalación Fuente switching y llave termomagnética en TG	Gbl	2.590,00	1,00	\$ 2.590,00	0,38%
5.6	Provisión e Instalación Portero Eléctrico	u	4.528,00	1,00	\$ 4.528,00	0,67%
					\$ 38.208,00	5,65%
6	PINTURA					
6.1	Pintura estructura de ajuste, barandas y puerta	kg	4,00	218,00	\$ 872,00	0,13%
6.2	Pintura puerta y reja (1,03*2,60+6,48 de plano+0,30)	m ²	479,00	10,00	\$ 4.790,00	0,71%
6.3	Pintura para Platea yTabique	m ²	442,00	10,00	\$ 4.420,00	0,65%
6.4	Pintura Pasamanos y baranda - reparaciones	m	293,00	30,00	\$ 8.790,00	1,30%
6.5	Pintura reparaciones varias	m ²	234,00	5,00	\$ 1.170,00	0,17%
					\$ 20.042,00	2,97%

7	PLATAFORMA ELEVADORA					
7.1	Replanteo Ubicación de Plataforma	gl	7.680,00	1,00	\$ 7.680,00	1,14%
7.2	Provisión, montaje y puesta en marcha de plataforma vertical para accesibilidad de personas con movilidad reducida	u	350.272,00	1,00	\$ 350.272,00	51,84%
					\$ 357.952,00	52,98%
8	CARPINTERÍA - HERRERÍA					
8.1	Provisión y montaje Totem de portero electrico	u	31.230,00	1,00	\$ 31.230,00	4,62%
8.2	Provisión y colocación de frente reja con puerta;barandas y puerta llegada	kg	153,00	170,00	\$ 26.010,00	3,85%
8.3	Provisión y colocación de estructura de ajuste - Llegada Plataforma	kg	164,00	73,00	\$ 11.972,00	1,77%
					\$ 69.212,00	10,24%
9	VARIOS					
9.1	Servicio de seguridad	mes	5.497,00	2,00	\$ 10.994,00	1,63%
9.2	Limpieza periódica y final de obra	m²	387,00	35,00	\$ 13.545,00	2,00%
					\$ 24.539,00	3,63%
Son pesos Seiscientos setenta y cinco mil seiscientos cincuenta					\$ 675.651,00	100,00%
Nota: y uno						
En el precio final se encuentran incluídos gastos generales, beneficio empresarial, seguros e impuestos.						
Los Ítems de este Presupuesto incluyen Materiales y Mano de Obra						